

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Marca. Rok 1865.

N^o 69.

Dnia 15 (27) Marca 1865 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 5 m. 49
Zachód „ „ 6 „ 23

Dziś, Śgo Ruperta Biskupa.
Jutro, ŚŚ. Syxta III. Papieża i Doroteusza.

Onegdajsza Uroczystość ZWIASTOWANIA N. MARJI PANNY, ściągnęła licznych pobożnych do przybytków Pańskich. Na Wschodzie, Święto rzezone już w IV stuleciu obchodzone było, a na Zachodzie obchodzono je 18go Grudnia. Podobnie we Francji, a nawet w Rzymie, obchodzono je w Adwencie, i dopiero w wieku IXtym przeniesione zostało na dzień 25 Marca, co też aż dotąd ma miejsce. Odległy Kościółek po-Trinitarski, gdzie jak w wielu innych i w nim przypadło Nabożeństwo odpustowe, przywilejem Stolicy Apostolskiej nadane, zapelnili pracownicy mieszkańcy powiśla, a głównie rybacy i przewoźnicy, aby przyjąć pobożny udział w Nabożeństwie, celebrowanem przez JX. Kaczanowskiego Kapelana Wojskowego, i słuchać kazącego JX. Ulaneckiego, Doktora Sej Teologii i Obojga Prawa, Prefekta Instytutu Alexandryjsko-Maryjskiego, wykładającego w dniu tym tak znaczenie jak zbawienne skutki odmawiania modlitwy: „Anioł Pański“. — W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA na Summie, celebrował JX. Kondracki, Kanonik Gremjalny, zaś słowo BOŻE, z wielkim dla wiernych pożytkiem, wypowiedział JW. JX. Rzewuski Biskup Nominat Pruseński, Zarządzający Archidiecezją Wawszawską. W czasie Summy Orkiestra miejscowa, przy towarzyszeniu śpiewów, wykonała Mszę *Hummila*, (D. major) dzieło 111ste, a na Graduale i Offertorium *SALVE REGINA*, utworu *Stewicha*. — W Kościele po-Augustjańskim, po skończonem Nabożeństwie rannem, z mocy szczególnego przywileju Stolicy Apostolskiej, udzielono zebranemu ludowi błogosławieństwo PAPIEŻKIE, a w czasie Summy, Amatorowie muzyki, wykonali Mszę *Wojc: Stoczyńskiego*; na Graduale: *ZDROWAŚ MARJA, Łodwigowskiego*; na *Offertorium*: Modlitwę do N. MARJI P., solo sopran *Beltieusa*; na *Benedictus*: pierwszy raz Tercet na męskie głosy, kompozycji *Leona Sznabla*; oraz Hymn do N. MARJI P. ZWIASTOWANIA, słowa *Adama Mickiewicza*, muzyka *J. K. Chwałiboga* dyrygującego śpiewem. — Wczoraj zaś w czasie Summy, wykonaną została Msza *Karola Müllera*; na *Offertorium*, solo bass, *J. Elsnera*; na *Benedictus*, duet na tenor i bass *Donizetiego*; oraz powtórzone tercet na męskie głosy, *Leona Sznabla*.

(Gen: Corr:) *Wiedeń, 19 Marca*. — Jej Cesarska Wysokość Wielka Xiężna *Marja Mikołajewna*, wyjechała ztąd dziś o w pół do 7ej z rana do Włoch. Arcy-Xiążę *Albert* odprowadzał Jej Cesarską Wysokość do banhofu. (D. W.)

W rozkazie do policji wykonawczej Nro 83, wydane zostało polecenie tejże policji, dopilnowania, ażeby gruzów, ziemi, i t. p. nieczystości z domów wywożonych, nie składano na żadnych chociażby bocznych i najwięcej oddalonych ulicach, lecz ażeby takowe po rogatki miasta lub do Wisły wywożono. (G. P.)

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem. — Na zasadzie Artykułu 27go Ustawy dla Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem zatwierdzonej i za zezwoleniem JW. Namiestnika JEGO CESARSKO KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, objawionym Reskryptem Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego z dnia 16 (28) Stycznia r. b. Ner 557/721, Ogólne Zebranie tegoż Towarzystwa, odbędzie się w dniu 18 (30) Marca r. b. o godzinie 10ej z rana, w lokalu Wystawy Sztuk Pięknych. Wniście na Posiedzenie rzezone służy Członkom Towarzystwa za okazaniem dowodu wniesionej opłaty obowiązującej za rok 1865. Opłaty takowe codziennie przyjmowane są w Kasie od godziny 11ej z rana do 3ej po południu. — Wice-Prezes Towarzystwa, *E. Rastawiecki*. — Sekretarz *M. Vidal*.

Zaonegdaj przyjechał do Warszawy Jenerał-Major *Sumarocki* z Łowicza; — Onegdaj wyjechał Pomocnik Naczelnika 2ej Dywizji Grenadierów Jenerał-Major *Sumarocki* do Brzeżca Litewskiego; — Wczoraj przyjechali: Jenerał-Major *Typold* z Radomia; Pomocnik Naczelnika 30ej Dywizji piechoty Jenerał-Major *Baron von der Brynken* z Siedlec; Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI *Wolkow* z Petersburga.

Z Kalisza. — W dniu 24 b. m. w Kościele XX. *Reformatów*, odprawionem zostało żałobne Nabożeństwo za zmarłego ś p. *Wojciecha Trzetrzewińskiego*, Prezesa Dyrekcji Głównej Tow: Kred: Ziems: na którym zebrany komplet Dyrekcji Szczegółowej T. K. Z. Oddziału Kaliskiego, oddając cześć zasłużonemu Zwierzchnikowi, wnosił modły o spokój jego duszy.

Jutro, jako w czwartą rocznicę śmierci św. p. *Józefa z Piotrowskich*, 1go ślubu *Janisch*, 2go małżonki *Piotra Krasnodębskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój jej duszy w Kościele XX. *Misjonarzy*, o godz: 10tej z rana; na które, strokany Mąż, wraz z Rodziną, zaprasza Przyjaciół i Znajomych. (4148.)

Felix-Paweł na *Jarocznynie Jarocki*, Nauk Wyzwolonych i Filozofji Doktor, b. Professor Zoologii w Królewskim Alexandrowskim Uniwersytecie, następnie Dyrektor Gabinetów Naukowych Okręgu Naukowego Warszawskiego, Członek Komitetu Examinacyjnego, Emeryt, Kawaler Orderów, Członek czynny Imperatorskiego Towarzystwa Badaczy Przyrody w Moskwie, Członek Honorowy, Assessor Zagraniczny i Korrespondent Towarzystwa Mineralogicznego w Jenie, Członek Honorowy Towarzystwa Badaczy Przyrody w Lipsku, Członek Zagraniczny Towarzystwa Przyjaciół Badaczy Przyrody w Berlinie, Korrespondent Towarzystwa Naukowego w Krakowie, Francuzko-Cesarskiego Towarzystwa Emulacji w Abbevill i Członek Honorowy Towarzystwa Badaczy natury Izdy w Dreźnie, po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 25go b. m.,

opatrzone ŚS. SAKRAMENTAMI, przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 76. Pograżeni w głębokim smutku Syn i Córki, zapraszają Przyjaciół, Kolegów, Uczniów i Znajomych, na exportację zwłok d. 28 b. m., o godzinie 4ej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski, odbyć się mając. (4117.)

W dniu 23 b. m., Salomea *Schlesiger*, Żona Emeryta, byłego Naczelnika Oddziału Administracyjnego Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 71, zakończyła życie. Stroskana Mąż wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok zmarłej Żony, w dniu dzisiejszym o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Karmelitów* na Lesznie, na cmentarz Powązkowski. (4066.)

(Art. n.) Niezbadanym wyrokiem NAJWYŻSZEGO, Rodzina i liczni Przyjaciele, ś. p. Edwarda Fanshawe, Dziedzica Dóbr Kockich, w Gubernji Lubelskiej położonych, boleśnie dotknięci zostali zbyt wczesnym skonem jego, w dniu 25tym Stycznia r. b., w mieście Dreźnie nastąpionym. Chroniczna choroba, której od lat kilku podlegał, pomimo szukania ulgi u wód zagranicznych, po ciężkich cierpieniach przerwała pasmo życia jego, w samej sile wieku, bo zaledwie w 38 roku. Rzadka łagodność, niewzruszona prawość i uczciwość we wszystkich jego czynach, stanowiły główne zalety charakteru ś. p. Edwarda, który też przez wszystkich bliżej go znających, był powołanym i szczerze kochanym, bezwątpienia, niniejsza wiadomość nie jednego srodze zasmuci, w sercach zaś jego prawdziwych Przyjaciół, żal szczery i pamięć o nim na zawsze pozostanie. Wiekuisty pokój, racz jemu dać PANIE! — Obywatel K.....

Komitet zajmujący się urządzeniem wykładów publicznych Professorów Szkoły Głównej, zawiadamia, że wejście na wykłady do Sali Redutowej, tylko od strony Teatru Rozmaitości, i że wykłady rozpoczynają się będą o ile możliwości punktualnie o godzinie oznaczonej (we Wtorek o 5ej), na co zwraca się uwagę szczególnie dla tego, aby później przychodzący, nie przeszkadzali wykładającemu i słuchającym.

W Piątek, liczne grono miłośników muzyki zbranem było u P. T. Le-Bruna, na wieczorze muzycznym, na którym wiele prześlicznych wykonano utworów, tak duetów na fortepjan i skrzypce, jakoteż orkiestrowych, a nadto dał się słyszeć tyle ceniony amator P. A. S.

W Sobotę powtórne przedstawienie Lunatyczki, równie było świetnem jak pierwsze. Publiczność zachwycona śpiewem Pani Jakowickiej i P. Filleborna, grzmiące wydała oklaski.

Wczorajszy koncert w salach redutowych, dany o godzinie 1ej z południu, na korzyść zasłużonego Kompozytora i Artysty P. Józefa Nowakowskiego, pod przewodnictwem P. A. Münchheimera, sprowadził licznych słuchaczy, których zapewne nietylko przyciągał, równie wyborowy jak obfity program, ogłoszony już przez nas poprzednio, ale nadto i chęć okazania niejako jawnego współczucia i uznania zasług, w osobie tego, na cel którego, był przeznaczony. Nietylko bowiem sami Artysci, oraz Artystki i Członko-

wie Orkiestry Teatru Wielkiego, ale nadto i Amatorowie wspólnie z Amatorkami, przyjęli chętnie w tym, jednym z piękniejszych i liczniejszych koncertów, żywy współdział. Nie potrzebujemy tu dodawać, jak się wywiązały z zadania swojego Pani Majeranowska powtarzająca po dwa kroć ślicznego mazurę; lub Pana Kwecińska, a których śpiew piękny, okrywała ciągłymi oklaskami publiczność, albo też tacy Artysci jak PP. Dobrski, Troschel i Köhler, z których pierwszy i ostatni na powszechnie żądanie musieli powtórzyć swe śpiewy; lub wreszcie inni, czy to w oddaniu utworów wokalnych jak Pani Hess i PP. Filleborn, Cieślewski, Sochaczewski, Prochazka, Suszyński i Kozieradzki, którzy po raz drugi zniewoleni zostali do odśpiewania „Wisły”, czy instrumentalnych, jak znany Kompozytor i Fortejanista P. Kania, oraz Członkowie Orkiestry PP. Hornziel, Myszkowski, Szabliński, Ostrowski; — bo pełne zadowolenia, przyjęcie, każdego ustępu z tego koncertu, przez zebranych słuchaczy, było najlepszym dowodem, najdokładniejszego oddania wszystkich bez wyjątku objętych programem utworów. Co zaś do Amatorów i Amatorek, to i cóż nowego powiedzieć możemy o grze na fortepianie tyle utalentowanej ile sympatycznej Panny Henrjety Braumann, tej, niepowiemy już Amatorki, ale najzupełniej skończonej Artystki, która wyższą była wczoraj nad wszelkie pochwały? Chyba tylko talent, nieznajdując dosyć odpowiednich słów, dla ocenienia zarówno jej gry, jak i tych chęci szlacheckich, z jakimi pospieszyła dla przyjęcia udziału w tym wielkim koncercie. Co zaś do gry P. Marcellego Le Bruna, któremu na fortepianie towarzyszył nasz maëstro Dobrzyński, możemy śmiało powiedzieć, że ta spotężniała ogromnie, a ta pewność i śmiałość z jaką wykonał jeden z większych i trudniejszych utworów Servais'go, były podobno najlepszym świadectwem jego pięknego talentu, który z taką duszą i zamiłowaniem uprawia, aby go ochotnie poświęcić tam zawsze, gdzie tylko idzie o wprowadzenie w czyn, jakiej myśli szlacheckiej. Słowem musimy wyznać, że koncert wczorajszy, tak wyborem utworów jak ich wykonaniem zadowolił wszystkich bez wyjątku słuchaczy.

Onegdaj i wczoraj, urządzona w salach Resursy Kupieckiej, Wystawa Dzieł Sztuki, czyli obrazów z pięknej z galerji P. Lachnickiego, na korzyść Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, licznie była zwiedzana przez tutejszą młodzież zakładów naukowych. Nie jeden też z tych młodych wychowañców Warszawskich, z tlejącą iskrą poczucia w łonie, zachwycał się zarówno pięknością pędzla, jak i harmonijną całością utworu, wyszłego z pod ręki owych pierwszorzędných mistrzów, w jakich obfituje galerja P. Lachnickiego.

W tych dniach wyszła na widok publiczny broszura sławnego Czeskiego uczonego Dra Jana Ew. Purkyniego, w Polskim tłumaczeniu, dokonaniem przez ucznia Szkoły Głównej wydziału Filologicznego, Pana J. Nicisława Baudouin'a, pod tytułem: „O korzyściach z ogólnego rozprzestrzenienia łacińskiego sposobu pisanja w dziedzinie języków sławiańskich“.

Z zadziwieniem spotyka się jeszcze obecnie na

stołach zwierzyzna, albowiem jesteŝmy juŝ w pierwszych dniach wiosny, która jakkolwiek mroŝno występuje, zawsze jednak powinna by wstrzymać wszystkich od łowów, będących dziś prawdziwą szkodą dla zwierza. Tak sieci jak strzelby naleŝy zawiesić na kołku, i ze względu na nadchodzącą porę łęgu, nawet i przelotne ptastwo zostawić w spokoju. Inaczej bowiem nigdy nie przyjdziemy do zasobów zwierzyzny, i wiecznie wysyłać będziemy za nią, grosz z kraju.

I wczoraj takŝe nie zbrakło nam śniegu, który znowu dał się widzieć od rana, przy kilku-stopniowym przymrozku. Pokazuje się, że im więcej jakoŝ zapuszczamy się w wiosnę, tem bardziej musimy sobie przypominać zimę, bo miasto zielonych lub różnobarwnych kobierców, spotykamy się ciągle z tą białą szatą zimową, pokrywającą nam zarówno ulice, jak ogrody i pola.

Przez onegdaj i wczoraj przybyły do Warszawy Olbrzym, o którym wspominaliŝmy, a pokazujący się po *pół rublu*, na Nowym-Świecie, znajdował amatorów. W liczbie tych ostatnich był wczoraj jeden, który się uŝalał na drogość biletów, ale mu zaraz ktoś rozwiązał tę kwestję, mówiąc: „jakŝe Pan chcesz, aŝeby cena nie była *wysoką*, kiedy człowiek ten taki *wysoki!*“ (ma on 8 stóp wzrostu).

Dziŝ przypada Nów, o godzinie 6 minut 52 rano, a chociaŝ Kalendarze zapowiadają nam odwilŝ, zawsze jednak straszą nas jeszcze i śniegiem.

Wczorajszy dzień był bez zaprzeczenia jednym z najpiękniejszych w ŝyciu dla miłośników sceny ojczyŝtej, gdyż wczoraj właŝnie w osobie znakomitego naszego Komedjo-Pisarza, jakim jest Hr: Alexander Fredro, oddano czeŝć zarówno prawdziwej zasłudze pisarskiej, jako i talentowi jego. Mówimy tu o wręczeniu temuŝ Autorowi medalu, a które to wręczenie odbyło się we Lwowie w Sali Zakładu imienia Ossolińskich o godz: 11ej z rana. Oprócz zaś tego wieczorem takŝe, zapowiedziano przedstawienie na Teatrze tamecznym, jednej z Komedji pióra tegoŝ Pisarza, czyli Krotochwili trzech-aktowej ze śpiewami, p. n. „Nowy Don Kiszot.“ Wprawdzie na tenŝe sam dzień zapowiadano i na scenie tutejszej, obchód 30-letniego Jubileuszu literackich prac Fredrego, które za kaŝdem ich przedstawieniem, budzą tyle zajęcia, i nigdy dosyć nie mogą nasycić słuchaczów; ale projekt ten na późniejszemu odłożony został.

Na ostatniemu posiedzeniu oddziału Archeologii i Sztuk Pięknych, w Towarzystwie Naukowym Krakowskim uchwalono: wydać odezwę zawiadamiającą o warunkach nabycia odlewów popiersiów Królewskich, wykonanych przez Krakowianina P. Parisa Filipiego z monumentów Wawelskich, a pod ścisłą kontrolłą kierującej tam komisji. Głównym zajęciem tego zebrania była dyskusja nad dalszym ciągiem zreferowanej wskazówki zachowania i restaurowania Kościołów wiejskich, zastanawiano się nad ochroną i odnową zewnętrza Kościołów facjaty, dachu, okien it. d.

W d. 22 b. m. w Poznaniu, znamienitych zdolności i pełen poświęcenia, zmarł Doktor Stanisław Okoniewski.

W Ameryce zmarł niejaki Kahn, który przed niejakim czasem był Sekretarzem przy Magistracie w mie-

ście Obornikach w W. X. Poznańskim, pozostawszy przeszło 12 milionów dolarów. Władze Pruskie poszukują spadkobierców zmarłego.

Baron Lewartowski, Kontr-Admirał Austrjacki, umarł 22go b. m. w Tryeście.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRJA. — W Krakowie mają przystąpić do wyborów Rektora i Dziekana w tamecznym Uniwersytecie, na resztę roku 1864/5; które to wybory dotąd z powodu istnienia stanu oblęzenia, zniesionego obecnie, zawieszono zostały. (W. Ztg)

FRANCJA. *Paryŝ, 19go Marca.* — Zdaje się, że rozprawy nad adresem w Ciele Prawodawczym będą bardziej oŝywione, aniŝeli w Senacie. Trzydziestu mówców jak to juŝ wspominaliŝmy, jest zapisanych. Na czele ich stoi Pan Emil Ollivier; słycać że przedstawi on swój program i wyłuszczy, w czym mianowicie odziera się od swych dawnych kolegów z lewej strony, i w jakich granicach może się jeszcze spotkać z nimi. — Przybyły tu goniec z Meksyku przywiózł szczegóły o rozlicznych potyczkach, jakie miały miejsce między Francuzami i wojskami Francuzko-Meksykańskimi z jednej strony, a bandami powstańców z drugiej. Rezultaty były wszędy pomyślne, z wyjątkiem jednego miejsca, w pobliŝu Tulcingo, gdzie na nieszczęście kolumna francuzka, napadnięta w wąwozie przez siły przemagające, straciła wielu ludzi mimo cudów waleczności zuawów. Ten fakt smutny nie zmienia w niczem ogólnego stanu rzeczy, który podług zdania ludzi kompetentnych, jak Marszałka Forey i Jenerała Marquez, streścić można następnie: Nie ma juŝ stronictw w Meksyku, tylko bandy zbrojne; bandy te jednak będą mogły jeszcze przez czas długi, na tem olbrzymim terytorjum stawić opór, więcej szkodliwy dla interesów prywatnych aniŝeli dla utrwalonego rządu. — Podług ostatnich doniesień, spodziewano się lada chwila ogłoszenia praw organicznych, a między innymi prawa regulującego stosunek Państwa z Duchowieństwem. — Jenerał Marquez który tu przybył nader cierpiący, skutkiem rany otrzymanej w policzek, ma być leczony przez Dra Nelaton. — Dziŝ mnóstwo ciekawych przybyło do ogrodu Tuileryjskiego oglądać, czy znany „kasztan z 20go Marca“ puszcza juŝ liście. U wielu osób panuje przekonanie, że okazanie się w dniu owym liści na tem drzewie jest dobrą wróżbą dla rodziny Bonapartych. W prawdzie kasztan pomieniony ma juŝ pączki, ale wątpić naleŝy, aby przy zimnie dziŝ panującym jutro rozwinęły się liście. (In: Bel)

WŁOCHY. — Na posiedzeniu Senatu Turyńskiego rozpoczęto w d. 20 b. m. rozprawy o małŝeństwie cywilnem. P. Cadorna oświadczył się za małŝeństwem cywilnem. Król Wiktor-Emanuel przybył dnia dwudziestego Marca do Turynu, i przyjmował Ministrów. — Większość komitetu w Izbie deputowanych Włoskiej wyznaczono do zbadania propozycji budżetowych, jest za Ministrem Sella. — Skutkiem zmniejszenia się rozbójnictwa w prowincjach południowych, zniesiono departament military Benevento. — Kardynał Antonelli otrzymał od Cesarza Maxymiljana wielką wstęgę nowo-utworzonego orderu. (Schl: Ztg)

Ostatnie Wiadomości.

Na posiedzeniu Angielskiej Izby Wyższej dnia 23go b. m. Lord Russel złożył notę, przez którą rząd Stanów Zjed. wypowiada traktat wzajemności, dodając uwagę, że stosunki pomiędzy Ameryką i Anglią, nie zawierają w sobie nic takiego, coby obawę budzić mogło. Ameryka ma zupełne prawo wypowiedzenia traktatu. Być może, iż później wznowi traktat z pewnymi modyfikacjami. — Izba Niższa w d. 24go b. m. zatwierdziła 275 głosami przeciw 40, summy potrzebne na ufortyfikowanie Quebecu. Lord Palmerston oświadczył, iż przekonany jest o utrzymaniu pokoju. — Król Belgów przybył 23 Marca do Londynu. — Nowo-mianowany Poseł Stanów Zjedn: Ameryki Północnej, Sir Fryderyk Bruce, wyjeżdża 25 b. m. do Washingtonu. — Wiadomości z Kalkutty i Bombaj, dochodzą do 24 i 28 Lutego. Anglicy zostali odparci w Buthanie, pod Devangiri, z znaczną stratą. Nowe posiłki wysłano na plac boju. Dowództwo wojsk otrzymał Jen: brygady Tombs.

Podług doniesień z Aten z 18go, Brajlas z Korfu, został mianowany Ministrem spraw zagra: w Grecji. — W Atenach z powodu panującego wzburzenia i dla zapobieżenia rozruchów, silne patrole krążyły po mieście, a wojsko trzymano w koszarach. Na prowincji panuje spokojność. — Wiadomości z Konstantynopola dochodzą do 18go. Kurszyd-Pasza, wysłany z misją w przedmiocie kanału Suezkiego, wrócił z Alexandrii, ale Porta rozstrzygnięcie tej kwestji odkłada do powrotu Ambasadora Angielskiego, Sir H. Bulwera. — Raport Osmana-Paszy, był nieprzychylny dla Pana Lesseps'a.

Wiedeńska Izba Deputowanych, na posiedzeniu dnia 24 b. m., obrała Komitet finansowy do roztrząśnienia budżetu z r. 1866. Do nowego Komitetu weszli wszyscy Członkowie dotychczasowego z wyjątkiem czterech. Wszyscy czterech nowo-obrani należą do opozycji. (St: N., N. Pr: Ztg.)

Wiadomości Literackie.

Przypominamy osobom życzącym sobie prenumerować *Gwiądzkę czyli Koledę na rok 1865*, iż w dniu 30tym b. m. i r., rozpoczyna się rozdawnictwo premji między prenumeratorów na to ozdobne i użyteczne dziełko; oprócz Numeru dającego prawo do tego rozdawnictwa, każdy *prenumerujący przed 30 Marca r. b.*, dostaje bezpłatnie w dodatku Kalendarzyk kieszonkowy na rok bieżący. Wartość największego premjum jest złp: 1000 (rs. 150). — Xiegarnia Polska Adama Dzwonkowskiego Ner 482 (nowy 4).

Mapa Królestwa Polskiego Jeograficzno-Administracyjno-Sądowo-Przemysłowa, wydana w 4ch dużych sekcjach przez M. Nipanicza, obecnie zupełnie wznowiona na rok 1865, z dodaniem szczegółowego narysowania wzgórz jakie istnieją w Królestwie Polskiem, i oznaczeniem kolorem granic podziału na Okręgi Sądowe, oraz wszelkimi zmianami jakie od dnia pierwotnego wydania do czasu terażniejszej edycji zaszły, jest do nabycia we wszystkich xiegarniach w Warszawie po cenie pierwotnej rs. 3 czyli złp. 20 za exemplarz. Panowie Xiegarze na prowincji, życzący zaopatrzyć się w takowe, mogą udawać się do Panów Xiegarzy

Warszawskich, lub też bezpośrednio do Wydawcy pod adresem M. N... ulica Graniczna Nr 971.

Przyjechali do Warszawy:


Dobiecki Wincenty Ob: z Rzeczniowa nr 1298; Komirovski Henryk Ob: z Kraszewa nr 393; Ostrorog Edmund Ob: z Jeżewic nr 585.

Wyjechali: Karski Wincenty Ob: do Radomia; Lasoeki Władysław Ob: do Brochowa; Waliszewski Władysław Ob: do Lublenia.

Przyjechali koleją żelazną: Olszewski Antoni Ob: z Wrocławia nr 476; Podjio dym: Kornet z Paryża nr 613; de Witte Julja Ob: z Wrocławia nr 585.

Wyjechali koleją żelazną: Męcińska Ludwika Ob: do Galicji; Popiel Konstanty Ob: do Krakowa; Trembicki Aleksander Ob: do Berlina.

DONIESIENIA.

 W dniu 18 (30) Marca r. b., o godzinie 10ej z rana, sprzedana będzie przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie **Nieruchomości** Nr 177 w Pradze pod Warszawą położona. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 8539 kop. 50 dwie trzecie, na wadum potrzeba złożyć rs. 2000. Warunki sprzedaży przejmijana Gajewskiego Adwokata, przy ulicy Długiej pod Nr 587 zamieszkałego. (3963.)

W dniu 5tym Marca r. b., w przechodzie ulicą Krakowskie-Przedmieście wprost Zamku, znaleziona została **obrączka ślubna**. Poszkodowany za udowodnieniem i zwrotem kosztów ogłoszenia, odebrać takową może w domu pod Nrem 2667b, Nr 10 lokalu, przy ulicy Dziekanka położonego. (Nr 4122.)

Onegdaj rano zimna stopni 5, w południe zimna stopni 0
Wczoraj rano zimna stopni 4, w południe ciepła stopni 4
Dzisiaj rano zimna stopni 2, w południe ciepła stopni 5.
Onegdaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 8 cali i.
Wczoraj rano stóp 7 cali 6. Dzisiaj rano stóp 7 c. i. (Ubywa).

Teatr Wielki. Dzisiaj, „Wesele Figara”, przez Artystów Włoskich. (Abonament zawieszony). Jutro, *Orfeusz w piekle*.

Teatr Rozmaitości. Dzisiaj, *Nikt mnie nie zna*. — *Pożar w Klasztorze*. — *Stara romantyczna*. (Panna German Artystka Teatru Krakowskiego jako gość, przedstawi rolę Aldony).

PORTER Angielski świeży Marcowy i **PIWO ALE**, tego rocznego transportu; w całych i w pół butelkach, nadszedł do Handlu Win **Ant: Sępkowskiego**. (Nr 4135).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 27 Marca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 3¹/₃, dają rs. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 14¹/₆, dają rs. 14 kop: 12¹/₆; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 75 k. 50, dają rs. 75 k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 77 k. 75, dają rs. 77 k. 25; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 107 k. —, dają rs. 106 kop: 50; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 kop: 50, dają rs. 93 kop: —; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 33, dają rs. 100; za Metaliki Sierpniowe żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 kop: 25. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 96¹/₂, od listów zastawnych kop: 15¹/₆.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 24 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 10 do rs. 5 k. 20; żyta od rs. 2 kop: 80¹/₂ do rs. 2 kop: 92¹/₂; owsa od rs. 2 do rs. 2. — Dnia 23 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 57¹/₂ do rs. 2 kop: 68, za garniec od kop: 84 do kop: 87¹/₂.

DONIESIENIA.

Dowód na zastawione kosztowności w Banku Polskim Nr 22,509 zaginął. Znalazca raczy go odnieść do Handlu A. Ludwig Nr 950 przy ulicy Żabiej. (3020.)

**KĄPIELE
PAROWE SZAFKOWE,
w Nowych Aparatach,
I WANNY,**

w domu dawniej **Ossowskiego**, pod Nrem 555, przy Ulicy Długiej, urządzone zostały zupełnie na nowo, dla wygody Szanownej Publiczności, za tę samą cenę, jak dawniej. Otwarte są każdodziennie od smej godziny rano do stey w wieczór; — zaś w Święta i Niedziele od smej rano do sciej po południu.

Tamże jest całe **Isze Piętro z dużym Balkonem** na Zakład, lub na prywatne użycie, do wynajęcia. (Nr 2818.)

Jest do sprzedania kilka-set fur **Nawozu** bydłowego, razem lub częściowo. Bliższą wiadomość powziąć można na Nrem 254, przy ulicy Wołowej na Pradze; u Rządcy domu. (Nr 3632).

Narzędzia Mierniczo-Niwelacyjne:

STOLIKI Bawarskie lub **Kasselskie**, z Blatami; **DYOPTRY** z Celownikami lub Lunetami, **BUSSOLE** z Dyoptrami i Lunetami, **ŁAŃCUCHY** na sażenie, z Palikami i Koszurami; **KATOMIARY**; **TEODOLITY**; **SZTUCCZE Matematyczne** (Reiszeigi), **Tusz Chiński**, **Farby**; **LIBELKI**, **WAGI** wodne, **MIARKI** taśmowe i składane, i wiele innych Narzędzi. Przyjmują się także wszelkie Reperacje. — **U J. PIK**, Optyka M. St. Warszawy. Ulica Miodowa Nr 497a. (Nr 2571).

Prawdziwe Ziarna Zdrowia

Dra FRANCK,

są to pigułki czyszczące, jedyne lekarstwo tego rodzaju upoważnione we Francji. Od 70 lat posiada powszechne we Francji uznanie, jako najskuteczniejsze z lekarstw czyszczących. Zżywa się dowolnie naczcho lub po jedeniu. Metoda użycia dołączona jest do każdego pudełka. Cena 3 franki większych pudełek, mniejsze zas sprzedają się po półtora franka. W Paryżu w Aptecie P. Leroy, przy ulicy Neuve St: Angustin, a w Warszawie w Składach Materjałów Aptecznych PP. Galle i Mrozowskiego. (Nr 3130).

KAPELUSZE JEDWABNE PARYZKIE,

nowy zupełnie Transport w najświeższych fasonach francuzkim i angielskim;

SZALIKI jedwabne męskie a la **Richelleu**, w najrozmaitszych kolorach i dużym wyborze; **LASKI** Paryzkie w najnowszym guście; **TOREBKI** Damskie różnej wielkości, **Woreczki**, **Portmonety**, **Pugilaresy**, **Porte Cigars** i **Porte-Tabac** skórzane i metalowe; otrzymał

HANDEL LEONARDA,

na Krakowskiem Przedmieściu Nr 445, wprost Odwachu.

(Nr 3902).



Przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1331, jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** Jesionowych, t. j. Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, 2 Taborety i Stół. Stróż wskaże. (Nr 3786).

**SKŁAD WĘGLA KAMIENNEGO
w WARSZAWIE,**

pod firmą **F. ŁAPINSKI i SPÓŁKA** w Alejach Jerozolimskich, Nr Składu 21, w bliskości rogatek,

zawiadamia Szanowną Publiczność, że dla udogodnienia cząstkowej sprzedaży węgla, utworzył Kantor przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Chmielnej, Nr 1387, do którego żądający węgla lub informacji, zgłaszać się mogą, a stałe urzędzona komunikacja ze Składem, ułatwi zadosyćuczynienie wszelkim zamówieniom, że zaś, jak już donosiliśmy, przyjmujemy zamówienia i na dostawy węgla całemi wagonami, oraz zawieramy umowy na roczne dostawy do zakładów i fabryk, tak w Warszawie, jakoteż i na prowincji będących, przeto wszelkie w tej mierze korespondencje nadsyłane być mogą pocztą, franco, pod adresem Kantoru (ulica Marszałkowska Nr 1387.) Ceny węgla każdodziennie w oknie Kantoru są wywieszane. Kantor otwarty od godziny smej rano do 6tej wieczorem codzień, z wyjątkiem dni świątecznych.

Łapinski i Spółka. (3300).

Ponieważ Osoba która w dniu 22 b. m. zgłosiła się do domu Nro 1618N przy ulicy Nowogrodzkiej, z zamówieniem mieszkania na 1em piętrze w oficynie, odszukaną być nie mogła w domu i mieszkaniu przez siebie wskazanem na Krakowskiem-Przedmieściu, jako tam nie zamieszkała, uprzedzoną zostaje, że gdy niedotrzymała przyrzeczenia przyniesienia zadatku do dnia 26 b. m., Właściciel mieszkanie komu innemu wynajmie. (4040.)

PIWO BIELAWSKIE.

Skład Główny **Piwa Bielawskiego** przy ulicy Danilowiczowskiej pod Nr 495, w domu Wgo Heintze, dawniej Grabowskich, utrzymujący, zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż zaopatrzylem skład mój **Piwa Bielawskiego** w Beczki różnej miary, oraz całe i pół-butelki. Sprzedaj zaś urzędzilem tak hurtowną jak i detaliczną. Biorącym w większych partjach ustępuje się stosowny rabat. — **Chejnicki.** (Nr 3743).

Wies Zawadził, w gub. Lubelskiej, pow. Hrubieszowskim, nad granicą Austrjacką, odległa milęd szosy i m. Tomaszowa, obejmująca włók 33, z których 3cia część pod włóscianami, Lasu przeszło 3 włók, jest z wolnej ręki do sprzedania wraz z inwentarzem i sprzętami gospodarskimi, lub do zamiany na Dom w Warszawie. Bliższą wiadomość w Warszawie w domu W. Mariage Nr 1403, Lokalu Nr 8 i 9 przy ulicy Marszałkowskiej; w Lublinie w Handlu Wgo Błaszczkiewicza, i na miejscu u Właścicielki wsi. (3559.)

Obwieszczenie.

Dobra Ziemskie Teresów i Długie, w Okręgu Gostyńskim położone,

z dwóch **Folwarków** składające się, obejmujące ogólnie powierzchnię włók 22, z wyłączeniem już gruntów odseparowanych dla składników i czeladzi, w glebiei rodzajnej, po większej części pszennej, obfitujące w łąki jak najlepsze gruntowe, sprzedane zostaną w drodze beneficjalnej w Trybunale Cywilnym Warszawskim. Folwarki pomienione, odległe są od miasta powiatowego Kutna, a razem stacji drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej mil 3, stacji Pniewo wiorst 10, od miasta Płońska i od Wisły mil 5, od Fabryki Cukru w Sannikach wiorst 5, do której odstawia się buraków około 4000 korey. Takie więc położenie i komunikacja, przedstawiają wszelkie dla gospodarza i przemysłowca w tych dobrach korzyści. O warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w Kancelarji Pisarza Trybunału, gdzie zarazem złożona jest mapa z rejestrami pomiarowymi, i u podpisanego Patrona, sprzedaż popierającego.

Juljan Czajkowski, Patron.
(Nr 3429.)

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że w **CUKIERNI** mojej przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nro 411 w domu Wgo Grodzkiego, i w drugiej przy ulicy Bielańskiej, naprzeciw Hotelu Lipskiego pod Nro 605. Na nadchodzące Święta Wielkonoce urządziłem **Wielki Zapas** wszelkich przedmiotów, do Świąt tych odnoszących się, jako to: **JAJKA** konserwowe, dragantowe, czekoladowe i t. p.; różnej wielkości i po różnych cenach, **BARANKI** dragantowe i konserwowe od Gr. 20stu do Rubli 1 kop. 20. **Stoliki** z kompletnem **Świeconem** i Cukrami obłożonem, po Złp. 2 do 5, i także **małe** ulubione **Pudeleczka** z najpiękniejszymi artykułami Świeconego z Cukru.

Mak i Koleander w rozmaitych, zdrowiu nieszkodliwych kolorach, funt po Złp. 3, lut gr. 3, następane artykuły konserwowe do upiekania **Bab** i **Mazurków** w rozmaitym doborze i kształcie. **Kwiatów** funt po Złp. 3, 6 i 8, i wszelkie inne Wyroby Cukrowe w wielkiej ilości, funt po Złp. 3, 4 i 5. Oprócz tego, wyborne smarzone **Skórki** z świeżych Pomarańczy słodkich, i smażoną świeżą **Cykatę** przezrocystą, funt po Złp. 5. Nakoniec polecam się Szanownej Publiczności, z wiadomością już z dobroci swej **Czekoladą Parową** świeżą i mocno aromatyczną, w wszelkich gatunkach z najlepszego Kakao, funt po Złp. 3, 4, 5, 6, 8, której dobrze assortowany Skład ciągle u mnie znajduje się, jak również najdelikatniejszych **Pralin** i **Czokolat** brylantowych, napełnionych Likierem, Fondant, orzechami, migdałami, pistacjami i innymi różnymi najdelikatniejszymi smakami, funt po Złp. 5.

Obstalniki na **Mazurki** wszelkiej nazwy, pod jaką tylko takowe wyrabiane bywają **Babki** parowe, **Babki** prawdziwe domowe, funt po Złp. 2; **Baumkuchen**, **Placki**, **Paschi** i **Kulicze** wypiekane i w ogólności na wszystkie inne przedmioty, jakie tylko w fachu Cukierniczym praktykują się, podpisany przyjmuje z wdzięcznością ku zupełnemu zadowoleniu Szanownej Publiczności, z największą akuratnością i znajomością swej sztuki, wykonać obowiązuje się.
C. GROHNERT. (Nr 4074).

Dobra Bataje, z przyległościami, w Okręgu Orłowskim i Gostyńskim położone, mające obszerności miary 3,667, pretów 186, po odsegregowaniu już gruntów włościańskich, sprzedane będą w drodze przymuszonego wywłaszczenia, w drodze relicytacji ostatecznie w Trybunale Cywilnym Warszawskim, dnia 6go Kwietnia r. b., o godzinie 10ej z rana. Warunki przejrzyć można u Pisarza tegoż Trybunału w Wydziale I szym, lub u Józefa Moszyńskiego Mecenasa, w Warszawie pod Nrem 497 lit. b, przy ulicy Podwałe mieszkającego. Licytacja zacznie się od summy Rs 48,925 kop. 64, i wadium wymagalne jest Rs. 6,000. (Nr 3838).

Propozycja dla PP. Kapitalistów.

Na gruncie prywatnej własności w jednym z pierwszych miejsc w Królestwie Polskiem, przy samej Kolei żelaznej, mogłaby być urządzona Wielka Cukrownia. Warunki do tego rodzaju przedsiębiorstwa, (które jest najkorzystniejszym w naszym kraju), są odpowiednie, albowiem w okolicach tych nigdzie nie ma Cukrowni. Ziemia wszędzie zdana do plantacji buraków, których może być wielka liczba. Okolica obfita w las, a węgle mogą być sprowadzane koleją żelazną gdyby wypadła potrzeba. Drzewo i cegła do budowli w miejscu Woda która jest najważniejszym warunkiem do tego rodzaju fabryki jest niewyczerpana, albowiem w tem miejscu gdzie ma być wybudowana Cukrownia jest rzeka spławna. Na robotnikach nie zbywa gdyż miejsce to jest nadzwyczaj ludne, a miasto mające kilkanaście tysięcy ludności, jest o pół wiorsty. Reflektujący interes ten znaleźć mogą bliższą informację w Domu Złeczeń K. Puławskiego, pod Nr 419, obok Poczty, w Warszawie.

Tamże można się dowiedzieć o korzystnem interesie na kupno **Folwarku**, wraz z Prawem Propinacyjnem w mieście. (Nr 3878).



Jest do sprzedania z wolnej ręki **Dom Zajezdny**, masiw murywany, z Ogradami i Browaram, położony pod miastem Brześć-Kujawski; o warunkach sprzedaży powiażać można wiadomość na listy frankowane (Poste-restante) Brześć. — **Ludwika Jackowska.** (Nr 3701).

Do Składu Towarów Rossyjskich za Żelazną-Bramą w Gościennym Dworze, pod Nr 1, nadszedł świeży Transport



KAWIORU



świeżego Astrachańskiego i Prasowanego Serwetowego takiegoż; oraz LOSOSIA marynowanego (Siomga zwany), SLEDZI wędzonych w pudełkach, SERDELI marynowanych, WYZINY Krymskiej, JESIOSTRA mało solonego, OLIVKOW Maśliny zwanych, GRZYBÓW suchych rossyjskich, Groszku i Sera zielonego, BULJONU Wołyńskiego, KARUKU Rybiego, KONFITUR Kijowskich, MUSZTARDY prawdziwej Sarepskiej, SAMOWARÓW w różnych fasonach i gatunkach, CUKIERNICZEK i TAC blaszanych i wiele innych Towarów. **J. Kucharkin.** (Nr 3689).

OD SOLITERA

leczy w 2ch godzinach Dr Bloch, w Wiedniu. Praterstrasse 42. Lekarstwo rozsyła się. Szczegóły listownie. (Nr 1410).

W dobrach Białoleka, ma być wypalona **Cegła** od 300 do 400 tysięcy sztuk, dnia 3 (15) Sierpnia r. b. Osoby któreby zyczyły sobie takąwą kupić, mogą się zgłosić każdego dnia, od godziny 4tej do 5tej po południu, do właściciela dóbr, mieszkającego przy ulicy Marszałkowskiej, dom Braumana Ner 1383, mieszkanie pod Ner 11. (Nr 3867).

Dwa pokoje Kawalerskie, z Przedpokojem, bardzo wygodne na 3em piętrze, i jeden POKÓJ umeblowany, z pięknem wejściem na 3em piętrze, do wynajęcia od 1go Kwietnia, dla osób przyzwoitych, spokojnych, przy ulicy Marszałkowskiej i Zgoda Ner 1396 lit. a. Wiadomość u Stróża w sieni, od ulicy Zgody. (Nr 3722).

Do korzystnego przedsięwzięcia na prowincji, mianowicie Młyna parowego w połączeniu z Piekarnią, żądanym jest **wspólnik**, z kapitałem 6 do 10 tysięcy Rs. Część techniczna przez głównego Przedsiębiorcę, człowieka fachowego, prowadzoną będzie. Prócz procentu, zapewnia się znakomity udział w korzyściach. Bliższa wiadomość przy ulicy Długiej Ner 590, w mieszkaniu Nro 47y, na 1szem piętrze. (Nr 2409).

Syn byłego Profesora w Kielcach, lat mający około 17stu do 18stu, zgłaszał się pod Ner 1346b ulica Mazowiecka; whywa go się pod tenże Ner 1346b. w jego własnym interesie, na 2gie piętro. — Tamże są dwa Lokale umeblowane, do wynajęcia miesięcznie. (4039.)

**Rs. 200,000,
75,000,
40,000,
25,000,** i t. d.,

dwa razy rocznie do wygrania w nowej 5% loteryjnej Cesarsko-Rosyjskiej Pożyczce.

Obligacje tej Pożyczki są do nabycia po najtańszych giełdowych kursach w Kantorze Wexlu

H. WAWELBERGA,

w Warszawie pod Nr 955 przy ulicy Rymarskiej egzystującym.

Kantor ten wydaje kupującym zapewnienie bezpłatnej wymiany tymczasowych Obligacji na **oryginalne Losy z kuponami**, która to wymiana najpóźniej w końcu miesiąca Kwietnia r. b. nastąpi.

(Nr 3421).

Siana bardzo pięknego, pogodnie zebranego, stóg jeden duży, jest do sprzedania, na Polwarku Alexandrów vel Bugaj, pół tory mili za rogatkami Wolskimi, między wsiami Strzykuły, Zielonki i Kręczi; właściciela zastać można w domu każdego czasu. (Nr 3777).

Do Magazynu Ubiorów Damskich

J. LULLA,

przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1772, wprost Placu Krasieńskich, po powrocie Właściciela z Zagranicy, nadszedł na porę wiosenną Wielki Dobór **Okryć, Palt, Paltoszków, Zakłetek, Kaftaników**, w różnych najmodniejszych fasonach i kolorach; oraz **Bluzek, Burmusów** z Kamizelkami i t. p. Wszystko to jest wykończone podług najświeższej mody z wyborowych materiałów francuzkich i angielskich, a sprzedawane po jak najumiarkowańszych cenach, z czem Właściciel poleca się względem Szanownym Damom, zapewniając, iż każda zadowoloną będzie. (Nr 3877).



W dobrach Walendów pow. Warszawskiego, pięć wiorst od Raszyń, przy szosie pod m. Nadarzynem, jest do zadzierżawienia od d. 1 Maja r. b., **Wiatrak** z dwoma gankami, przed 3ma laty wystawiony. Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się mogą do Administracji dóbr w Walendowie. (3899.)

Dom Zleceń Rolników Płockich

w Płocku.

Z upoważnienia Domu Zleceń Rolników Płockich w Płocku z dnia 4 Lutego r. b., podaję do powszechnej wiadomości, że kontrakt między tymże domem a PP. Xawerym Rzepnikowskim i Leonardem Dembińskim, o zarząd i administrację Sklepu pod firmą Domu Zleceń w Lipnie, rozwiązany został i wszystkie wierzitelności PP. Rzepnikowskiego i Dembińskiego u rozmaitych osób, głównie za wybrane przez nie towary na rachunek, na rzecz Domu Zleceń przeszły, który swój Sklep w Lipnie i nadal utrzymać postanowił. Zechcą przeto szanowni Debenci Sklepu Lipnowskiego pospieszyć z niszczaniem przypadających od nich należności, nie inaczej wszakże, jak na ręce niżej podpisanego, lub Osoby przez Dom do odbioru upoważnionej, gdyż inne pokwitowania nie są ważne. — Komisant Domu Zleceń Rolników Płockich, Zarządzający agencjami Mławską i Lipnowską, **J. Markowski.**

(Nr 1965.)

Jest do sprzedania **Sofa jesionowa**, dobrej roboty, z materacem i dwoma walcami, włósiem wysłaną, z chowaniem i zamkiem, pod Nrem 592 ulica Długa, gdzie Szkoły Powiatowe; stróż miejscowy wskaże. (Nr 3724).

PANNY

kompletne uzdatnione do Strojów, jako i podręczne, potrzebne są jak najszybciej do Magazynu Mód **A. B. Elsner**, Krak.-Przedm: Nr 9 dom Wgo Grodzickiego. (Nr 4034).

Pozostali Sukcessorowie po ś. p Janie Fryderyku i Karolinie Małżonkach Lange, Handel różnych towarów w Warszawie pod Nro 496 przy ulicy Senatorskiej od lat 40 utrzymujących, wzywają uprzejmie wszystkich dłużników handlu, izby przypadające od nich należności najdalej do dnia 8 (20) Kwietnia r. b. uisnąć raczyli, na ręce Anny z Langów zamężnej Kuczłowskiej, tymczasowie do tej czynności i do pokwitowania z odbioru onych przez familię upoważnionej, w którym to celu, taż codziennie od godziny 10tej do 1szej z południa w lokalu przez zmarłych zajmowanym pod porządkowym numerem położonym, znajdować się będzie. Wiedliwionemi dla ich likwidowania należycie usprawieażnionej osoby zgłosić się zechcieli. (Nr 4028).

Fabryka Pieców i Dren

M. WINNICKIEGO,

przygotowała znaczny zapas **Pieców** gładkich kwadratowych, jako też **Dren** i **Rur** różnych rozmiarów i średnic, z czem się poleca Osobom interesowanym.

M. Winnicki.

(Nr 3688).

Dla małych kapitałów,

są do wykonania dwie operacje osobne: jedna z nich wymaga kapitału Złp. 1,000, druga Złp. 8,000. Kapitał w nie włożony zrealizuje się cząstkowemi zwrotami, co do pierwszej, w przeciągu 6ciu miesięcy, a co do drugiej w przeciągu dwóch lat. Korzyści w każdej z nich zapewnia się w stosunku 40% rocznie; więc co do pierwszej, przez sześć miesięcy trwać mającej, Złp. 200, co do drugiej, dwa lata trwać mającej, Złp. 6,400, przy zwrocie obok tego kapitału. Operacje te są nie tylko, że przyzwolite zupełnie, ale nawet obok korzyści własnej, dla ogółu użyteczne; szczególnej specjalności, ani odrywania się od zwyczajnych zatrudnień nie wymagające, przez osobę jakiegokolwiek wieku, chociażby podeszłą i chociażby nawet dla słabego zdrowia wychodząc z domu nie mogącą, zarówno przez mężczyznę czy przez kobietę, mogą być wykonane. Ktoby sobie życzył objaśnień bliższych, zostawić zechce swój adres w kopercie zapieczętowanej, Sign: W. D., w Drukarni Kurjera. (Nr 3465).

W dobrach Walendów pow. Warszawskiego, w jednym z Polwarków o wiorst 19 od Warszawy położonego, jest do zadzierżawienia od Sgo Jana r. b., **Pakt Krów**, z 50 sztuk składający się. Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się mogą do Administracji dóbr w Walendowie. (3898.)

Lokal parterowy, wyklejony obiciem papierowym, z kompletnem urządzeniem do oświetlenia gazowego, składający się z 4ch Pokoi, przedpokoju i kuchni angielskiej, zdatny tak na pomieszkanie prywatne, jako też na Kawiarnię lub inny podobny Zakład.

Pomieszkanie obiciem wyklejone, składające się z 3ch Pokoi, kuchni angielskiej, przedpokoju, tudzież innych dogodności gospodarskich.

Śpielnia obszerna i widna na Skład Towarów służać mogący.

Stajnia i Wozownia na 3 Powozy, lub inny użytek, są do wynajęcia z dniem 1go Kwietnia r. b., przy ulicy Miodowej wprost Sądu Appellacyjnego Ner 490/1. — Wiadomość u Rządcy domu. (3655.)